1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2016
Ao

Excelentíssimo
Sr. Gilberto Cezar
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicaçãom para a Prefeitura entrar em contato com a assistência social, corsan e rge e demais secretárias, para fazer o levamtamento e cadastro das famílias que estão em área invadida na Vila Dante.
Justificativa:

A iniciativa atende a solicitações encaminhadas a este vereador por menbros da comunidade e moradaores do local e imediações, a situação é sub-humana  as pessoas lá alojadas não tem água potável, energia elétrica, não existe banheiros nas casas,  há lixo por todos os lados pois não tem como fazer a coleta . Pessoas deficientes,  grávidas, idosos e muitas crianças .
Canela, 14 de março de 2016.
Alberi Dias

Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]